Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Abril de 2022 • Edição IVDLXII

ld:073833F994FF44CF

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI
Pnça Slo FB!s, Centro. - Manoel Emídio, Emulo do Plaul

FODO: (0""119) 3538-1230 • CNPJ: 06.554.125/0001-40

PORTARIA Nº 052/2022, DE 01 DE ABRIL DE 2022.

~
EMIDIO -

Nomear o senhor GLEYSSON DA SILVA
LEITE, CPF 228.051.828-71 para o cargo,
de Coordenador de Campeonatos e
Torneios Desportivos do município de
Manoel Emídio · PI

A Prefeita Municipal de Manoel Emídio-PI, no uso de suas:

atribuições e conforme definido na Lei Orgânica Municipal,

resolve;

RESOLVE:

Art.1°. - Nomear o senhor GLEYSSON DA SILVA LEITE, CPF 228.051.828-71 para

o cargo de Coordenador de Campeonatos e Torneios Desportivos de

município de Manoel Emídio - PI

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO-PI, 01 de abril de

2022.

~L l · - ~ Q-,_ Jrll~

~ ~E-J€sós PIRE'f'MÉDEIROS
Prefeita Municipal de Manoel Emídio - PI

ld:13B5A534DED94020

Processo nº 031/2022

Procedimento nº 017/2022

Contrato nº 026/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Lagoa do Piauf/P~ CNPJ N" 0l.612.583/0001-74

Contratado: RIO COMUNICAÇÃO EIREL~ CNPJ N" 22.675.543/0001-41

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DMJLGAÇÃO EM SITE - COM EDIÇÃO, PAGINAÇÃO E
INSERÇÃO DE MATÉRIAS EXCLUSNAS DE AÇÕES ADMINlSTRATNAS DO MUNICÍPIO DE
LAGOA DO PIAUÍ - PL

Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

Valor Mensal: RS 2.200,00 (dois mil e duz.eotos reais)

Fonte de Recunos: Próprios e outros.

Data da assinatura: 25 de abril de 2022.

Vigência: 08 meses.

ld:1518EAAD3C63401F

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista o que consta do presente processo e considerando ainda a necessidade de contratação de
RIO COMUNICAÇÃO EIREL~ CNPJ N" 22.675.543/0001 -41, prestação de serviço de divulgação em site· com
edição, paginação e inserção de matérias exclusivas de ações administrativas do municlpio de Lagoa do Piauí -
PL, pelo valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Autori1.0 a contratação, observadas as demais
cautelas legais. Publique-se súmula deste despacho (Lei nº 8,666/93, art, 26)

Lagoa do Piauí, 22 de abril de 2022.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLMIRA JÚNNIOR

Prefeito Municipal

ld:12525FBC814F406A

A VISO DE PREGÃO FRACASSADO

PROCESSO Nº 026/2022 - PMLP/PI

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 09/2022 • PMLP/PI

OBJETO: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENI'UAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DIÁRIA DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA, A FIM DE AlENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ - PI

A Prefeitura de Lagoa do Piauí, através de sua Pregoeira, legalmente designada, torna.
público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNICO n' 09/2022, com sessão realizada em 31/03/2022, objetivando contratação de
empresa para escolha da proposta mais vantajosa para prestação de serviços de divulgação
diária dos atos oficiais da Administração Pública, foi considerado FRACASSADO, tendo em
vista a Desclassificação e Inabilitação das empresas participantes, com base nas Leis Federais n•
10.520/2002, 8.66611993, Decreto Federal nº 10.024/2019 e com justificativas fundamentadas no
processo, junto ao portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagoa do Piauí, 27 de abril de 2022.

Pregoeira - PMLP/PI